



## Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach

ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice

www.zzozwadowice.pl, email: sekretariat@zzozwadowice.pl

Wadowice, dnia 08.09.2023r.

Znak: ZP.26.1.30.2023.1

### ***Informacja o wpłynięciu pytań SWZ na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla ZZOZ w Wadowicach***

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania na „Dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla ZZOZ w Wadowicach”:

**Pytanie nr 1** Pakiet nr 3 Czy wstrzykiwacz będący na wyposażeniu szpitala jest objęty gwarancją producenta?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 2** Pakiet nr 3 Czy Zamawiający dopuści do ofertowania wkłady do wstrzykiwacza Bracco Empower będące zamiennikiem dla oryginalnych wkładów?

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

**Pytanie nr 3** Pakiet nr 4 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw do dezynfekcji pola operacyjnego w opakowaniu służącym jako pojemnik o składzie: 5 szt. tupferów 20x20cm, 1 szt. kleszczyki okienkowe o długości 19 cm oraz 2 szt. rękawice lateksowe rozm. L?

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

**Pytanie nr 4** Pakiet 2, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści elektrodę nożową, prostą, przedłużoną, jednorazowego użytku, pokrytą powłoką nieprzywierającą, o długości 152mm, trzonek średn. 2,4mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

**Pytanie nr 5** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie:

1x Pojemnik okrągły poj. 120ml

5x Tupfer z gazy śr. 3cm (20cm x 20cm)

1x Chwytnik plastikowy 23cm

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

**Pytanie nr 6** Pakiet 4 Czy Zamawiający dopuści zestaw z tamponami (tupferami) gazowymi w zamian włókninowych oraz miseczką o pojemności 250 ml w zamian 150ml? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

**Pytanie nr 7** Do wadium: Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązanie fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmywy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od żądania wniesienia wadium. Zgodnie z art. 97 ust. 1 Pzp Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do żądania wadium, a kwoty określone z tego tytułu w postępowaniu przetargowym nie są wygórowane i z pewnością nie będą miały wpływu na dostępność do rynku zamówień publicznych. Nieuprawniony jest także argument, że odstąpienie od żądania wadium przyczyni się do ograniczenia kosztów uzyskania zamówienia publicznego przez wykonawców działających na rynku zamówień publicznych, skoro co do zasady wniesione wadium podlega zwrotowi, a zatem wykonawcy ostatecznie nie ponoszą kosztów z tego tytułu. Co się z kolei tyczy potencjalnego ryzyka w toku postępowania przetargowego, zabezpieczeniu którego służy instytucja wadium, trudno okoliczność tę oceniać ex ante, skoro Zamawiający przed złożeniem ofert nie wie, jacy Wykonawcy te oferty złożą, abstrahując już od kwestii, czy Zamawiający w ogóle jest uprawniony do ferowania ocen odnośnie do solidności wykonawców działających na rynku, zanim w ogóle wezmą oni udział w postępowaniu.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert **nie ulega zmianie**. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem [www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice](http://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice) w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 18.09.2023r.** do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **18.09.2023r. godz 10:30.** Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 16.12.2023r.

*Pełnomocnik Dyrektora ZZOZ w Wadowicach  
ds. Infrastruktury i Logistyki*

***mgr inż. Tomasz Matera***

**Otrzymują:**

<https://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice>

1 x Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

1 x a/a.